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Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
7.0.0.0.00.00
7.2.0.0.00.00
7.9.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.1.0.0.00.00
9.2.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00

Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Exercicio: 2017

Camparativo das Despesas

Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGCOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIA
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS DE CONTRIBUIGOES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS
DEDUGOES DA RECEITA
RETIFICAGOES DE RECEITAS TRIBUTARIAS
RESTITUIGAO DE TAXA DE ILUMINAGAO PUBLICA.
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS DEDUGOES DA RECEITA

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Codigo da Receita
Codigo da Receita

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.2.0.0.00.00
3.3.0.0.00.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.5.0.0.00.00
4.6.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00

Camparativo das Despesas
Camparativo das Despesas

Descricdo da Receita
Descricdo da Receita

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Previsao da Receita

Subtotal
DEficit
Total

Realizada no Ano

Balango Orgamentario
Diferenca
28.870.527,69

29.968.000,00
Fixacao da Despesa Liquidadas no Ano
1.097.472,31 Subtotal
- Superavit
1.097.472,31 Total

29.968.000,00

Receita Prevista

28.607.800,00
1.075.400,00
1.416.100,00
217.600,00
18.400,00
25.659.000,00
221.300,00
3.282.700,00
800.000,00
33.400,00
2.449.300,00
1.555.000,00
1.525.000,00
30.000,00
-3.613.500,00
-2.000,00

0,00
-3.599.500,00
-12.000,00
29.968.000,00

29.968.000,00

Receita Prevista
Receita Prevista

28.145.391,02
15.807.075,02
82.300,00
12.256.016,00
1.153.705,00
830.068,00
0,00
323.637,00
752.800,00
752.800,00
30.051.896,02

28.870.527,69

Diferenga

30.051.896,02
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Receita Realizada
30.787.818,39
1.202.564,48
1.308.526,45
648.439,13
14.721,34
27.121.226,24
492.340,75
400.628,94
0,00
0,00
400.628,94
1.304.084,65
1.304.084,65
0,00
-3.622.004,29
-90,48
-443,33
-3.573.673,96
-47.796,52
28.870.527,69

28.870.527,69

Receita Realizada
Receita Realizada
25.441.555,39
14.450.130,55
52.283,43
10.939.141,41
1.030.357,82
762.501,47
0,00
267.856,35
0,00
0,00
26.471.913,21

1.097.472,31

26.471.913,21
2.398.614,48

Diferenga
-2.180.018,39
-127.164,48
107.573,55
-430.839,13
3.678,66
-1.462.226,24
-271.040,75
2.882.071,06
800.000,00
33.400,00
2.048.671,06
250.915,35
220.915,35
30.000,00
8.504,29
-1.909,52
443,33
-25.826,04
35.796,52
1.097.472,31

1.097.472,31

Diferenga

Diferenga
2.703.835,63
1.356.944,47
30.016,57
1.316.874,59
123.347,18
67.566,53
0,00
55.780,65
752.800,00
752.800,00
3.579.982,81

3.579.982,81
2.398.614,48
1.181.368,33
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