## Prefeitura%20Municipal%20de%20Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

# Estado de Minas Gerais

## Balanço Orçamentário





Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença	
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	28.607.800,00	30.787.818,39	-2.180.018,39	
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	1.075.400,00	1.202.564,48	-127.164,48	
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.416.100,00	1.308.526,45	107.573,55	
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	217.600,00	648.439,13	-430.839,13	
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	18.400,00	14.721,34	3.678,66	
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.659.000,00	27.121.226,24	-1.462.226,24	
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	221.300,00	492.340,75	-271.040,75	
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	3.282.700,00	400.628,94	2.882.071,06	
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	800.000,00	0,00	800.000,00	
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	33.400,00	0,00	33.400,00	
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.449.300,00	400.628,94	2.048.671,06	
7.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES INTRAORÇÁMENTÁRIA	1.555.000,00	1.304.084,65	250.915,35	
7.2.0.0.00.00	RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.525.000,00	1.304.084,65	220.915,35	
7.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	30.000,00	0,00	30.000,00	
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-3.613.500,00	-3.622.004,29	8.504,29	
9.1.0.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE RECEITAS TRIBUTÁRIAS	-2.000,00	-90,48	-1.909,52	
9.2.0.0.00.00	RESTITUIÇÃO DE TAXA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	0,00	-443,33	443,33	
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-3.599.500,00	-3.573.673,96	-25.826,04	
9.9.0.0.00.00	OUTRAS DEDUÇÕES DA RECEITA	-12.000,00	-47.796,52	35.796,52	
TOTAL DA RECEITA OR	CAMENTÁRIA	29.968.000.00	28.870.527.69	1.097.472.31	

### Camparativo das Despesas 29.968.000,00 28.870.527,69 1.097.472,31

### Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	28.145.391,02	25.441.555,39	2.703.835,63
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.807.075,02	14.450.130,55	1.356.944,47
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	82.300,00	52.283,43	30.016,57
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.256.016,00	10.939.141,41	1.316.874,59
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.153.705,00	1.030.357,82	123.347,18
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	830.068,00	762.501,47	67.566,53
4.5.0.0.00.00	INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	323.637,00	267.856,35	55.780,65
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	752.800,00	0,00	752.800,00
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	752.800,00	0,00	752.800,00
TOTAL DA DESPESA OR	ÇAMENTÁRIA	30.051.896,02	26.471.913,21	3.579.982,81

	Balanço Orça	amentário		29.968.000,00	28.870.527,69	1.097.472,31	
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	29.968.000,00	28.870.527,69	1.097.472,31	Subtotal	30.051.896,02	26.471.913,21	3.579.982,81
DÉficit	-	-	-	Superávit	-	2.398.614,48	2.398.614,48
Total	-	-	1.097.472,31	Total	-	-	1.181.368,33